Республика Крым

Черноморский район

Межводненский сельский совет

4-я (очередная) сессия I созыва

РЕШЕНИЕ

5 ноября 2014 г.                                                                 № 23

О принятии  Устава муниципального образования

Межводненское сельское поселение

Черноморского района  Республики Крым

В соответствии с п. 10 ст. 35, 44  Федерального закона Российской Федерации от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», учитывая предложения и замечания, полученные 24.10.2014 г. в

результате проведенных публичных слушаний проекта Устава муниципального

образования Межводненское сельское поселение Черноморского района Республики

Крым и обобщенные в заключении, Межводненский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Принять Устав муниципального образования Межводненское сельское поселение

Черноморского района Республики Крым (Приложение 1);

2. Поручить Председателю Межводненского сельского совета в соответствии с

требованиями Федерального закона от 21.07.2005 N 97-ФЗ «О государственной

регистрации уставов муниципальных образований», Постановлением

Правительства Российской Федерации от 18 апреля 2012 г. N 344 "О ведении

государственного реестра муниципальных образований Российской Федерации»:

2.1. В течение 15 (пятнадцати) дней со дня принятия Устава предоставить его для

государственной регистрации в Главное управление Министерства юстиции

России по Республике Крым и Севастополю.

2.2. В течение 7 (семи) дней со дня поступления зарегистрированного Устава

муниципального образования Межводненское сельское поселение Черноморского

района Республики Крым из Главного управления Министерства юстиции России

по Республике Крым и Севастополю обнародовать его на информационном стенде

Межводненского сельского совета (адрес: 296420, Республика Крым,

Черноморский район, с. Межводное, ул. Юбилейная, 1) и на официальном портале

Правительства Республики Крым - Черноморский район - http://chero.rk.gov.ru/.

2.3. В течение 10 (десяти) дней со дня обнародования направить в Главное управление

Министерства юстиции России по Республике Крым и Севастополю сведения об

источнике и дате обнародования Устава.

3. Делопроизводителю Возной А.В. обеспечить обнародование настоящего решения в срок до

06.11.2014 г. на информационном стенде Межводненского сельского совета.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Межводненского

сельского совета                    А.И. Приходько

http://chero.rk.gov.ru/